МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
           УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»
МО “РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН” УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                          № 238-О
О внедрении системы наставничества и организации наставничества педагогических работников в МБОУ «Октябрьская СШ» на 2024-2025 учебный год
На основании Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ «Октябрьская средняя школа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором реализации программ наставничества заместителя директора по УВР Волик Т.Г.
2. Закрепить наставнические пары (с письменного согласия их участников – в приложении) в следующем составе:
- молодой специалист - учитель начальных классов Ионова Н.В. (стаж работы в начальных классах 3 года) – учитель начальных классов высшей квалификационной категории, руководитель ШМО учителей начальных классов, Почетный работник просвещения и воспитания РФ Кропачева С.Ю.;
- молодой специалист - педагог Хачатрян Е.А.– учитель биологии высшей квалификационной категории, Заслуженный учитель РФ Карпова М.Н.
- молодой специалист – учитель математики Романова Н.Н. – учитель математики высшей квалификационной категории, Почетный работник просвещения и воспитания РФ Волик Т.Г.
- специалист из иностранного государства, начинающий педагогическую деятельность в РФ – учитель английского языка Гулян И.Г.(стаж работы в школе РФ  - 1 год)  – учитель немецкого языка первой квалификационной категории, Почетный работник просвещения и воспитания РФ Любавина Т.А.
-молодой специалист – педагог-организатор ОБЗР Козак Г.А. – учитель физики первой квалификационной категории Хоменко А.В.

И.о. Директора  школы:                                                              И.И. Пешехонова

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлен(а) ________Волик Т.Г., _______Ионова Н.В., _________Кропачева С.Ю., ________Карпова М.Н., ________В.Е. Биксалина, _________ Романова Н.Н., _________ Любавина Т.А., _______ Гулян И.Г., 02.09.2024